b) ceder a outro, o seu crachá, a sua autorização, bem como a área utilizada
no exercício de sua atividade; 

II -  apreensão dos equipamentos de trabalho e taxas para devolução dos 
bens e mercadorias apreendidos pelo órgão próprio da Prefeitura no valor de 
R$ 226,00 (duzentos e vinte e seis reais): 

a) quando o serviço for realizado em desacordo com o art.184 C, ou quando
o seu exercício se tornar prejudicial, à ordem, à moralidade ou ao sossego
público. 

b) quando o profissional for notificado, na vigência de sua autorização e
licença, por duas infrações da mesma natureza;

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E EU SANCIONO 
A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica desafetada de sua destinação primitiva, passando à categoria de 
bem dominial do Município, parte da Área Pública Municipal, denominada APM-04, situada 
no Residencial Morada do Bosque, nesta Capital, medindo 1.558,25m² (um mil quinhentos e 
cinquenta e oito vírgula vinte e cinco metros quadrados), com os seguintes limites e 
confrontações: frente para a Avenida Bandeirantes: 25,00m; fundo confrontando com a Rua 
MB-2: 25,00m; Lado direito confrontando com a APM-3: 62,33m, Lado Esquerdo 
confrontando com a APM- 5:

[...]

A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Ficam desafetadas de suas destinações primitivas, as Áreas Públicas 
Municipais (Mercado, Sistema Viário e Estacionamento), situadas entre as Ruas 02, 04, 14 e 
15, Quadras 01 e 02, Bairro dos Aeroviários, nesta Capital, com área total de 7.812,00m² 
(sete mil, oitocentos e doze metros quadrados), com os seguintes limites e confrontações: 
Frente para Rua 04 – 72,15m; Fundo, confrontando com Rua 02 – 73,00m; Lado direito, 
confrontando com Rua 14 – 85,41m; Lado esquerdo, confrontando com Rua 15 – 86,12m; 1º 
chanfrado – Rua 04 com Rua 14 – 6,73m; 2º chanfrado – Rua 14 com Rua 02 – 7,79m; 3º 
chanfrado – Rua 02 com Rua 15– 6,07m; e 4º chanfrado – Rua 15 com Rua 04 – 6,92m. 

Art. 2º As áreas, ora desafetadas, passam a ter as seguintes destinações:  

I - Área Pública Municipal, medindo 3.729,12m² (três mil, setecentos e vinte e 
nove vírgula doze metros quadrados), situada à Rua 04, Bairro dos Aeroviários, nesta 
Capital, será destinada a CMEI – Centro Municipal de Educação Infantil, com os seguintes 
limites e confrontações: Frente para Rua 04 – 72,15m; Fundo, confrontando com área sem

[...]

destinação e área destinada a Escola – 46,54+20,41+36,53m; Lado direito, confrontando 
com Rua 14 – 31,86m; Lado esquerdo, confrontando com Rua 15 – 52,70m; 1º chanfrado – 
Rua 04 com Rua 15 – 6,92m e 2º chanfrado – Rua 04 com Rua 14 – 6,73;  

II - Área Pública Municipal, medindo 3.139,32m² (três mil, cento e trinta e 
nove vírgula trinta e dois metros quadrados), situada à Rua 02, Bairro dos Aeroviários, nesta 
Capital, será destinada a Escola, com os seguintes limites e confrontações: Frente para Rua 
02 – 73,00m; Fundo, confrontando com área sem destinação e área destinada a CMEI –

[...]

Lado direito, confrontando com Rua 15 – 33,42m; Lado esquerdo, confrontando 
com Rua 14 – 33,15m; 1º chanfrado – Rua 02 com Rua 14 – 7,79m e 2º chanfrado – Rua 02 
com Rua 15 – 6,07m. 

Art. 3º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a ceder, sob a forma de 
Cessão de Uso, a área de 3.139,32m² (três mil, cento e trinta e nove vírgula trinta e dois 
metros quadrados), afetada à Escola no inciso II do art. 2º desta Lei, ao Governo do Estado 
de Goiás - Colégio Estadual Coração de Jesus. 

Art. 4º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a ceder, sob a forma de 
Permissão de Uso, a área remanescente de 943,56m² (novecentos e quarenta e três vírgula 
cinqüenta e seis metros quadrados), situada à Rua 14, Bairro dos Aeroviários, à Associação 
Down de Goiás – ASDOWN, com os seguintes limites e confrontações: Frente para Rua 14 

– 20,40m; Fundo, confrontando com área destinada a CMEI – 20,41m;